税関様式Ｂ第1210号

令和　 年 　月 　日

通関士試験科目の一部免除申請書

税 関 長 殿

申請者

住　　所

氏　　名

通関士試験科目の一部免除を受けたいので、通関業法第２４条の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

	免除を受けようとする
試験科目
	免除の事由となる経歴

	所属通関業者又は官庁
	通関業務等に
従事していた期間
	合計年数

	通関業法第23条第2項
第1号及び第2号に掲げる科目

	年　 月　 日から

年　 月　 日まで

	通関業法第23条第2項
第2号に掲げる科目

（注）　この申請書を提出する場合には、上記の通関業務等に従事した期間についての証明書を添付してください。

（規格Ａ４）